[image: ] (
Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 15 3259.8300
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí – SP
www.camaratatui.sp.gov.br
webmaster@camaratatui.sp.gov.br
)
[image: ]

Vereador Ronaldo Mota

    MOÇÃO Nº
		Cumpridas as formalidades legai e regimentais desta Casa Legislativa e com a aprovação do Douto Plenário, requeiro à Mesa Diretora para que envie cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Sra. CLEIDE REGINA, em razão que esta profissional tem contribuído para a difusão da informação, contribuindo no debate e conteúdo de grande importância para a população regional, através da Rádio Boituva - 1480 AM.

					JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção pela sua atuação radialista, pois é uma profissional que tem função social muito importante dentro da sociedade ou de uma comunidade, pois informa, promove a reflexão, a crítica e incita debates, passa as informações com clareza, rapidez e precisão, a ponto de sintetizar em apenas uma frase tudo aquilo que quer falar;
Considerando que não são apenas os locutores, os comentaristas, os noticiaristas, os repórteres, os apresentadores, que desempenham papel importante na radiodifusão, eis que há todo um exército de pessoas cujos nomes não vimos e nem conhecemos e que estão dia e noite, domingos e feriados, trabalhando para que a emissora possa fazer suas transmissões;
Considerando que, seja na informação precisa e imediata, seja no aviso de utilidade pública, seja no lazer proporcionado pelos programas que divertem e deleitam, seja na orientação dada, na cultura difundida, na transmissão dos eventos esportivos, seja nas mensagens de paz e amor e fraternidade, o profissional de rádio presta um grande serviço à sua comunidade, ao estado e à nação.
Por isso é digno de elogios que recebe e merece esta Moção de Aplausos e Congratulações, oferecidas por esta Casa de Leis àSra. Cleide Regina.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 07 de maio de 2018.

[bookmark: _GoBack]Ronaldo Mota
Vereador – PPS
 (
“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”
)
9b3da506-4059-4859-baa5-f37b8f7f1deb.png
PROTOCOLO 1994/2018 - 07/05/2018 12:30

image1.jpeg
Prefeitura de Tatui